「富士通 LS-DYNAセミナー 2014」ご案内
                                  （無料・事前予約制）

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 また、平素より格別のご高配を賜り心より厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社では例年どおり、非線形動的構造解析ソフトウェアLS-DYNAを
中心に、CAEシステムの最新動向や利用事例等をご紹介する「LS-DYNAセ
ミナー2014」を、開催する運びとなりました。

 例年の講演会に加え、昨年ご好評いただきましたレーニング・アドバンスト
コースも開催します（本コースは通常有料ですが、今回は無料で受講頂けま
す）。

 つきましては、ご多用中とは存じますが、当セミナーへご参加の程何卒宜し
くお願い申し上げます。                             敬具

お客様各位

時間 内容

9:10 ～ 9:30  （受付） 富士通LS-DYNAトレーニング

9:30 ～11:30 富士通LS-DYNAトレーニング・アドバンストコース（接触編）

12:00～12:25 （受付） 講演会

12:25～12:30 ご挨拶 富士通株式会社

12:30～13:30
開発状況１： LS-DYNA開発計画と最新状況
 Livermore Software Technology Corporation
 社長 Dr. John O. Hallquist

13:30～14:10
開発状況２： ETA社製品開発の最新状況
 Engineering Technology Associates, Incorporated
 副社長 Mr. Arthur Tang

14:10～14:30 休憩

14:30～15:10
事例講演１： スバルの衝突安全性能開発におけるLS-DYNAの活用事例
 富士重工業株式会社 スバル技術本部 ＣＡＥ部
 主査 深町 和弘 様

15:10～15:50
事例講演２： プレス成形性予測の高精度化のための新しい評価手法
 有限会社エムアンドエムリサーチ
 主任研究員 植村 元 様

15:50～16:10
事例講演３： LS-DYNAの計算時間の効率化について
 富士通株式会社 金堂 剣史郎

16:10～16:30
富士通クラウドサービスのご紹介
 富士通株式会社 テクニカルコンピューティング・ソリューション事業本部

16:30～16:45
LS-DYNAリリース計画・サポートのご案内
 富士通株式会社 LS-DYNAサポートセンター

開催日時  2014年2月20日（木） トレーニング： 9:30～11:30 講演会：12:25～16:45

場   所  富士通トラステッド・クラウド・スクエア （世界貿易センタービル 30F）

スケジュール

問合せ先

富士通株式会社 ＨＰＣアプリケーション統括部 LS-DYNAセミナー事務局

 TEL : 043-299-3240   E-Mail : dyna_seminar@strad.ssg.fujitsu.com

 担当：丸山・伊藤・永浜

富士通トラステッド・クラウド・スクエア

 東京都港区浜松町2-4-1 世界貿易センタービル ［30階(受付)］

   JR山手線・京浜東北線/東京モノレール 「浜松町駅」より2階コンコースで直結

   都営地下鉄浅草線・大江戸線「大門駅」より地下1階で直結 （B3出口）

会場のご案内

・「LS-DYNAセミナー2014」ご案内ページより、参加ご希望のコンテンツを選択の上、お申込みください。

 （https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/1866）

・受講票は発行いたしません。当日会場の受付にお越しください。

・当日 名刺を２枚ご用意下さるようお願い致します。

・参加費は無料となっております。

お申込方法

・英語による講演には、同時通訳を設ける予定です。

・同業の方のご参加は、お断りする場合がございます。

・ 講演内容・スケジュール等につきましては当日変更される場合がございますので予めご了承ください。

・午前のトレーニングにつきましては、申込多数の場合、弊社LS-DYNAサポートユーザ様を優先させて

 頂きます。

留意事項

mailto:dyna_seminar@strad.ssg.fujitsu.com